
AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STATUTI I SHOQRIS 

NCP Corp SHIRK 

THEMELIMI 

Neni 1 

Ortaku themelues 
I 

	

1.1 
	

Shoqeria NCP Corp SHPK themelohet nga Ortaku I Vetém Z. Admir Shima, i biri i Agim, shtetas shqiptar, 

lindur me 21.11.1990 në Durres, banues né Lagja 17, Rruga Dalip Peza, Durres, mbajtës I Pasaportés 

nr. BJ7849516 dhe me Nr. Personal J011210070. 

EMRTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 

Neni 2 

Emërtimi 

	

2.1 	Emërtimi I shoqënise është NCP Corp. 

Neni 3 

Forma ligjore 

	

3.1 	Shoqenia është e formës me pergjegjesi të kufizuar dhe është themeluar ryt perputhje me 

legjislacionin tregtar né Shqiperi. 

	

3.2 	Shoqeria mund té shnderrohet në nje formë tjetër në përputhje me legjislacionin shqiptar. 

Neni4 

Baza Iigjore 

	

4.1 	Shoqeria do të zhvillojë veprimtaninë e saj në perputhje me këtë Statut, me Aktin e Themelimit, 

legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera Iigjore. 
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Neni5 

KohëzRjatja e veprimta rise 

	

5.1 	Veprimtaria e shoqerise fillon me regjistrimin e saj në Qëndrën Kombétare të Biznesit ("QKB"). 

	

5.2 	Afati I veprimtar,se sé shoqerise është per nje afat te papercaktuar. 

Neni6 

Selia 

	

6.1 	Selia e shoqerise është né adresën: Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga Reshit Collaku, Kulla Nr. 1, Kati 9, 

Ap. 43— Thane, Shqiperl. 

	

6.2 	Administratori i shoqerise mund té vendose të hapë dege dhe/ose fihale dhe/ose adresa sekondare 

dhe/ose zyra perfaqesimi té shoqerise si brenda territorit të Shqiperise ashtu dhejashtë saj ose mund 

të crregjistroje ato ekzistuese sipas ligjeve ne fuqi. 

	

6.3 	Shoqeria mund të marre pjesë në shoqeri té tjera shqiptare që ekzistojnë ose do té krijohen në të 

ardhmen në Shqiperi dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shoqerise. 

Neni7 

Emblema. Vula 

I.  

	

7.1 	Shoqeria do të ketë emblemën dhe vulén e saj. Vula do të perdoret nga administratorët e shoqërise. 

	

7.2 	Forma dhe përmasat e vulës do të percaktohen né perputhje me rregullat e Legjislacionit shqiptar. 

	

7.3 	Të gjitha dokumentet e shoqerisë duhet të permbajne emblemén dhe vulën e saj. 

Neni 8 

Objekti 

	

8.1 	Objekti I veprimtarisë sé Shoqerise është: Marketing, rekiamim, data entry, online services. Shërbime 

informacioni teknologjise. 
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8.2 	Shoqeria mund te hyj ne tregje apo te ndermarr aktivitete dhe operacione te tjera tregtare qe jane 

te lidhura me apo ne funskionim te objektit te mesiperm. 



8.3 	Objekti i shoqerise mund té ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim té Ortakut té Vetém. 

Neni9 

Kapitali 
	 I 

9.1 	Kapitali themeltar i shoqerise është 100 (njeqind) Leke. 

9.2 	Ortaku i Vetém zoteron 1 (një) kuote, e cila eshte e barabarte me vieren e kapitalit. 

9.3 	Kapitali është shlyer tërësisht. 

Neni 10 

Transferimi I kuotave. Kufizimet. 

10.1 	Kuotat mund të transferohen tek të tretët në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 

14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" me amendimet perkatese. 

10.2 	Vendosja e çfaredolloj barre mbi kuotat në favor té paleve të treta do të lejohet vetém me pelqimin 

e Ortakut té Vetém. 

NenI 11 

Rritja e kapitalit 

11.1 	Kapitali i Shoqerise mund të zmadhohet ose zvogëlohet me vendim té Ortakut të Vetëm. 

11.2 	Zmadhimi i kapitalit mund të behet gjithashtu edhe nëpërmjet nënshkrimit dhe shlyerjes së pjesëve 

té tjera té kapitalit nga ortakë të rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si të tiDe me vendim të 

Ortakut të Vetëm. 

Neni 12 

Zvogëlimi I kapitalit 

12.1 	Zvogelimi i kapitalit behet sipas proçedurave te parashikuara nga Iegjislacioni tregtar. 

I 
12.2 	Propozimi I zvogeiimit do t'i paraqitet ekspertit kontabél të autorizuar dhe administratorit të pakten 

45 dite perpara marries së vendimit nga Ortaku I Vetém i shoqerise. Eksperti kontabel dhe 
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administratori do të shqyrtojne propozimin dhe do t'i paraqesin ortakut té vetém raportin në lidhje 

me arsyet dhe kushtet e zvogëlimit te kapitalit, 	 / 

	

12.3 	Raporti I zvogëlimit te kapitalit do të miratohet me vendim té Ortakut té vetém té shoqérise. 

ORGANET E SHOQRIS 

Neni 13 

Vendimet e ortakut te vetëm 

	

13.1 	Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoqerise merren nga Ortaku i Vetëm I saj. 

	

13.2 	Vendimet e Ortakut té Vetëm perfshijne kryesisht: 

• Përcaktimin e politikave tregtare té shoqerise; 

• Ndryshime te Statutit; 

• Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar té shoqerise; 	 / 

• Prishjen dhe likuidimin e shoqerise; 

• Emërimin ose shkarkimin e administratorit ose adrriinistratorëve té shoqerise si dhe 

percaktimin e shperblimit per ta; 

• Emërimin e shkarkimin e Iikuiduesve dhe té eksperteve kontabél të autorizuar si dhe 

percaktimin e shpërblimit per ta; 

• Miratimin e bilancit të shoqerise e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të 

ecurisë së veprimtarisë; 

• Shperndarjen e fitimeve vjetore; 

• Perfaqesimin e shoqerise né gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

• Miratimin e rregullave te zbatueshme procedurale te mbledhjeve te saj; 

• Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

• Transformimin e shoqerise ne forma të tjera; 

• Ceshtje te tjera sipas parashikimeve te bera prej ketij Statuti dhe Iegjislacioni tregtar. 

NenI 14 
I 

Administrimi 

	

14.1 	Administrimi I shoqérise kryhet nga nje administrator ose një grup administratoresh qe caktohen me 

vendim të Ortakut te Vetëm. 
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14.2 	Administratori ka të drejtë të perfaqesoje shoqerine dhe drejtoje punen e perditshme te shoqerise 

në perputhje me udhëzimet e Ortakut të Vetèm. 

	

14.3 	Administratori i shoqerise eshte Z. Admir Shima, I biri i Agim, shtetas shqiptar, lindur me 21,11.1990 

në Durres, banues né Lagja 17, Rruga Dalip Peza, Durres, mbajtës i Pasaportes nr. BJ7849516 dhe me 

Nr. Personal J011210070. 

14.4 Administratori eshtë pergjegjës per veprimtarite e meposhtme: 

• Drejtimin e veprimtarisë së perditshme të shoqerise; 

• Perfaqesimin e shoqerise né marrëdheniet me té tretét personalisht ose me perfaqësim; 

• Hartimin dhe mbajtjen e kontabiiitetit, pergatisin dhe nënshkruajne bilancin vjetor, bilancin 

e konsoilduar dhe raportin e ecunisë se veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per 

shperndarjen e fitimeve; 

• Pergatitjen e dokumeritave ne emër te shoqerise sipas kompetencave qé zoteron; 
I 

• Te zhviliojë veprimtari te tjera të cdo iloj natyre per te mirën e shoqerise dhe realizimin e 

objektit te saj; 

• Krijojnë nje sistem paraiajmerimi ne kohën e duhur per rrethanat, qé kërcënojne 

mbarëvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise; 

• Të perfaqesoje shoqerine ne Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete publike ose 

private; 

• Te lidhe per dhe në emër te shoqerise kontrata me pale te treta; 

• Te punesoje dhe pushoje punemarres apo staf tjetër qé konsiderohet i nevojshem per 

mbarëvajtjen e biznesit ne Shqiperi; 

• Të vendos per ndryshimin e seiise se shoqerise; 

• Raportojne perpara asamblesë sé pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare 

dhe me reaiizimin e veprimeve te posacme me rëndësi të vecantë per veprimtarinë e 

shoqerise tregtare; 

• Te perfaqesoje shoqenine në Shqiperi perpara bankave te nivelit te dyte dhe Bankes Se 

Shqiperise si dhe te kryej, ne emer te shoqerise cdo transaksion bankar ne emër te shoqerise; 

• Te ndermarre cdo veprimtari tjeter ose biznes ose aktivitet i ciii konsider6het I nevojshem 

per biznesin e shoqerise ne Shqiperi; 

• Cdo detyre tjeter te percaktuar ne ligj dhe ne statut. 

14.5 Mandati i administratorit do të jete I viefshem per 5 (pese) vjet me të drejte riperteritje ose deri ne çastin 

e revokimit té tij me vendim te Ortakut të Vetem. 
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Neni 15 

Viti financiar 

	

15.1 	Viti financiar i shoqerise përputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar me 31 

Dhjetor të cdo viti. 

	

15.2 	Si perjashtim, viti i pare financiar I shoqerise do te fillojë nga dita e regjistrimit te shoqerisë në Zyrén 

e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor të P0 atij viti. 

Neni 16 

Bilanci. Kontabiliteti. 	
I 

	

16.1 	Bilanci vjetor I shoqerise shqyrtohet nga Ortaku I Vetëm dhe duhet të përgatitet per Vu paraqitur 

para organeve tatimore deri në fund te muajit mars té vitit pasardhes. 

	

16.2 	Kontabiliteti mbahet në gjuhen dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kerkesave té Iegjislacionit 

përkates. Per operacione te veçanta, shoqëria mund te beje veprime edhe me Ilogari té veçanta në 

monedhë te huaj, duke bërë konvertimin brenda vitit. 

	

16.3 	Shoqeria mund té pranoje fonde nga institucionet financiare që operojne në Shqiperi osejashtë. Per 

kete qehlim shoqeria mund te léré peng pjesë te kapitalit si garanci ose mund të hipotekoje pasuritë 

e saj té paluajtshme, vetém me vendim të Ortakut të Vetëm. 

Neni 17 

Te Ardhu rat. Dividendi 

	

17.1 	Shoqenia dote knijojë fonde rezervë per realizimin e qe 	e 	ëllimeve t biznesit t saj'ië perputhje me 

kërkesat e tigjit Nr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare". 

	

17.2 	Te ardhurat qe do te rezultojnë né fund të mbyfljes sé cdo ushtnimori, pas pagimit té tatimeve, mund 

t'i kalojne ortakut te vetem. 

	

17.3 	Humbjet e shoqerisé do të rnbulohen deri në kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do té pergjigjet 

deri ne kufirin e kontributit té tij në kapitalin themeltar té shoqerisé. Humbjet transferohen nga 

mbyllja e ushtrimorit të pare deri né tre ushtrimorët vijues. 
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I 

Neni 18 

Likuidimi 

	

18.1 	Prishja e shoqerise vendoset me vendimin e Ortakut té Vetëm. 

	

18.2 	Me vendimin e Ortakut te Vetém caktohet një likuidator ose një grup Iikuidatorësh që do té 

plotesojnë procedurat e likuidimit. 

or  

	

18.3 	Likuidatori do të përgatise raportin e likuidimit mbi gjëndjen ekonomike te shoqerise, rreth 

operacioneve te mëtejshme të likuidimit dhe kohën që nevojitet per perfundimin e tij. Ne perfundim 

të kësaj procedure, Ortaku i Vetëm do té shqyrtoje bancin perfundimtar dhe do të miratojë 

perfundimin e procedurave té likuidimit. 

Neni 19 

Mosma rrëveshjet 

	

19.1 	Mosmarrëveshjet që mund të lindin midis shoqerise dhe të tretëve, në rast se nuk zgjidhen me 

mirekuptim do Vi nënshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare. 

Neni 20 

Klauzolë mbyllëse 

	

20.1 	Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuqi të njëjtë Iigjore. 

IL 
Tiranë, date   '   

NCP Corp SHPK 

Ortaku I Vetëm: 

Admir Shima 

144 It( 'A 
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